市场检测资金 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 与收益相关

合   计 3,207,500.00 40,00.00 40,000.00 3,207,500.00

注：（1）本期收到用于岗位技能培训补贴款 3 万元，用于市场检测统计补贴 1 万元，本期

确认营业外收入-政府补助 4 万元。

（二十八）股本

项  目 期初数
本次变动增减（+、-）

期末数
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

人民币普通股 416,268,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,268,225.00

股份总数 416,268,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,268,225.00

（二十九）资本公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 147,774,600.02 0.00 0.00 147,774,600.02

其他资本公积 30,887,855.52 0.00 0.00 30,887,855.52

合   计 178,662,455.54 0.00 0.00 178,662,455.54

（三十）盈余公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 43,717,984.37 0.00 0.00 43,717,984.37

任意盈余公积 51,102,772.08 0.00 0.00 51,102,772.08

子公司减免税转入 2,410,887.53 0.00 0.00 2,410,887.53

合   计 97,231,643.98 0.00 0.00 97,231,643.98

（三十一）未分配利润

项   目 金   额

调整前 上年末未分配利润   -88,474,236.10

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-） 0.00

调整后 年初未分配利润   -88,474,236.10

天津劝业场（集团）股份有限公司   财务报表附注

60

加：本期归属于母公司所有者的净利润 2,081,876.77

减：提取法定盈余公积 0.00

   提取任意盈余公积 0.00

   提取一般风险准备 0.00

   应付普通股股利 0.00

   转作股本的普通股股利 0.00

期末未分配利润 -86,392,359.33

（三十二）营业收入及营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项  目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 143,564,164.03 294,694,144.35

2、其他业务收入  12,786,153.51  14,445,516.31

合   计 156,350,317.54  309,139,660.66

二、营业成本

1、主营业务成本 117,659,424.76   260,166,290.10

2、其他业务成本 404,730.17   657,795.38

合   计 118,064,154.93  260,824,085.48

营业利润 38,286,162.61 48,315,575.18

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项   目
2016 年 1-6 月

收  入 成  本 毛  利

一、主营业务

商品销售 143,564,164.03 117,659,424.76 25,904,739.27

小   计 143,564,164.03 117,659,424.76 25,904,739.27

二、其他业务

租金 12,529,509.63  392,000.00  12,137,509.63

咨询 8,441.10  0.00 8,441.10

其他 248,202.78  12,730.17  235,472.61

小   计 12,786,153.51 404,730.17  12,381,423.34

合   计 156,350,317.54 118,064,154.93 38,286,162.61

项   目
2015 年 1-6 月

收  入 成  本 毛  利

一、主营业务

商品销售 294,694,144.35 260,166,290.10 34,527,854.25

天津劝业场（集团）股份有限公司   财务报表附注

61

小  计 294,694,144.35 260,166,290.10 34,527,854.25

二、其他业务

租金 14,066,004.86 448,000.00 13,618,004.86

咨询 10,931.10 0.00  10,931.10

其他 368,580.35 209,795.38 158,784.97

小   计 14,445,516.31 657,795.38 13,787,720.93

合   计 309,139,660.66 260,824,085.48 48,315,575.18

3、本公司本期前五名客户收入：

序   号 金  额 占公司全部营业收入的比例（%）

1 7,000,000.00 4.48

2 1,445,000.00 0.92

3 1,282,051.28 0.82

4 1,100,000.00 0.70

5 206,662.50 0.13

合   计 11,033,713.78  7.05

4、主营业务收入本年较上期同期减少 15,113.00 万元，减少 51.28%，主要是本期商品销

售量减少所致；其他业务收入本年较上年同期减少 165.94 万元，减少 11.49%，主要是 5 月

份实行“营改增”税制改革后租金核算方法变更所致。

（三十三）营业税金及附加

项   目 本期数 上期数

营业税 172,827.73   309,890.56

城市维护建设税 78,764.84   401,407.11

消费税 2,645,298.99   3,383,284.60

教育费附加  33,423.46   171,903.06

地方教育费附加 22,282.30   114,602.08

其他 0.00 0.00

合   计 2,952,597.32  4,381,087.41

（三十四）销售费用

项   目 本期数 上期数

职工薪酬 2,861,974.70 3,981,809.60